
STANDARDNI OBRAZAC 14: ISPRAVKA – OBAVEŠTENJE O IZMENAMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 1

Ispravka - obaveštenje o izmenama ili dodatnim informacijama

javnog poziva

JAVNI NARUČIOCI 

Podsetnik: u slučaju da ispravke ili izmene oglasa dovedu do bitne izmene uslova iz postupka javne nabavke, potrebno je produžiti prvobitno 
predviđeni rok ili pokrenuti novi postupak.

Odeljak I: Javni naručilac/sektorski naručilac (kako je navedeno u osnovnom obaveštenju)

I.1) Naziv i adrese

Naziv: MINISTARSTVO ZA JAVNA ULAGANjA Poreski identifikacioni broj (PIB): 113351193

Adresa: NEMANjINA BR. 11

Mesto: BEOGRAD NSTJ oznaka: RS11 Poštanski broj: 11000 Država: Srbija

Osoba za kontakt: Snežana Popović Telefon: +381 113617584

Elektronska pošta: kabinet@obnova.gov.rs Faks: +381 113617737

Internet stranica(-e):
Glavna stranica: www.obnova.gov.rs
Stranica profila naručioca:

Odeljak II: Predmet (kako je navedeno u osnovnom obaveštenju)

II.1) Predmet nabavke

II.1.1) Naziv: Izvođenje radova na rekonstrukciji Klinike za neurohirurgiju Kliničkog 
centra Srbije

Referentni broj: OP/77-2023/UHI-A1

II.1.2) Glavna CPV oznaka: 45000000 - Građevinski radovi Dodatna CPV oznaka: 

II.1.3) Vrsta predmeta nabavke  Radovi  Dobra  Usluge

II.1.4) Kratak opis:
Izvođenje radova na rekonstrukciji Klinike za neurohirurgiju Kliničkog centra Srbije

Odeljak VI: Dopunski podaci
VI.5) Datum slanja ovog oglasa: 28.04.2023

VI.6) Upućivanje na osnovni oglas

Osnovni oglas:
Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2023/S F02-0011527

Odeljak VII: Izmene
VII.1) Informacije koje se menjaju ili dodaju

VII.1.1) Razlozi za izmenu (izaberite jednu ili više primenjivih opcija)

Izmena podataka iz osnovnog oglasa

Postupak javne nabavke nastavlja se za predmet / partije:

Izmena konkursne dokumentacije



STANDARDNI OBRAZAC 14: ISPRAVKA – OBAVEŠTENJE O IZMENAMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 2

VII.1.2) Tekst koji je potrebno ispraviti u osnovnom oglasu (molimo navedite odgovarajući odeljak i broj stavke u osnovnom oglasu)

Broj odeljka:
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:

Umesto: Glasi:

Broj odeljka:
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:

Umesto:
Glavna CPV oznaka:
Dodatna CPV oznaka:

Glasi:
Glavna CPV oznaka:
Dodatna CPV oznaka:

Broj odeljka: IV.2.2
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:
Rok (datum i vreme) za podnošenje ponuda 
ili prijava

Umesto:
Datum: 09.05.2023
Lokalno vreme: 13:00:00

Glasi:
Datum: 17.05.2023
Lokalno vreme: 13:00:00

Broj odeljka: IV.2.7
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:
Datum otvaranja ponuda

Umesto:
Datum: 09.05.2023
Lokalno vreme: 13:00:00

Glasi:
Datum: 17.05.2023
Lokalno vreme: 13:00:00



STANDARDNI OBRAZAC 14: ISPRAVKA – OBAVEŠTENJE O IZMENAMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 3

VII.2) Ostali dodatni podaci:

Kratak opis izmena:
Naručilac vrši sledeće izmene Konkursne dokumentacije i to:

1. U delu Opis i specifikacija predmeta nabavke, tako što vrši dopunu tačke 3. Tehničke karakteristike, kvalitet, količina, opis 
radova, sledećim tekstom:

“U skladu sa članom 130. stav 6. Zakona o javnim nabavkama, Naručilac zahteva da sledeće poslove, odnosno radove mora 
direkno izvoditi sam ponuđač ili član grupe ponuđača, i to: sve pozicije u okviru projekta arhtekture, sve pozicije u okviru termotehničkih 
instalacija i sve pozicije u okviru projekta elektroenergetskih instalacija, navedene u Konkursnoj dokumentaciji u delu Struktura ponuđene 
cene.”

2. Shodno izmeni u tački 1. vrši se sledeća izmena Konkursne dokumentacije:
U delu Kriterijumi za kvalitativni izbor privrednog subjekta i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih kriterijuma, tačka 4. 

Tehnički i stručni kapacitet, 4.1 Spisak izvedenih radova, Način dokazivanja ispunjenosti kriterijuma, manja se Napomena 2, tako da sada 
glasi: 

“U slučaju da ponudu podnosi grupa ponuđača, uslov zajednički/kumulativno ispunjavaju članovi grupe. 
Shodno zahtevu Naručioca koji je propisan u skladu sa članom 130. stav 6. Zakona o javnim nabavkama, u delu Konkursne 

dokumentacije Opis i specifikacija predmeta nabavke, tačka 3, da određene poslove, odnosno radove mora direkno izvoditi sam ponuđač 
ili član grupe ponuđača, i to: sve pozicije u okviru projekta arhitekture, sve pozicije u okviru termotehničkih instalacija i sve pozicije u 
okviru projekta elektroenergetskih instalacija  navedene u Konkursnoj dokumentaciji, delu Struktura ponuđene cene, proizilazi da 
ponuđač ne može angažovati podizvođača za izvođenje predmetnih pozicija, te samim tim, a imajući u vidu predmet radova zahtevanog 
stručnog iskustva iz ove tačke, ne može se preko podizvođača dokazivati ispunjenost ovog uslova, u skladu sa članom 130. stav 5. Zakona 
o javnim nabavkama.”

3. U delu Kriterijumi za kvalitativni izbor privrednog subjekta i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih kriterijuma, tačka 4. 
Tehnički i stručni kapacitet, 4.3. Alati, pogonska ili tehnička oprema, Način dokazivanja ispunjenosti kriterijuma, manja se  Napomena, 
tako da sada glasi: 

“Napomena: U slučaju da ponudu podnosi grupa ponuđača, uslov zajednički/kumulativno ispunjavaju članovi grupe.”

4. Imajući u vidu prethodno navedene Izmene Konkursne dokumentacije, u skladu sa članom 87. Zakona o javnim nabavkama, 
Naručilac produžava rok za podnošenje ponuda do 17.05.2023. godine do 13,00 časova.

Odgovornost je naručioca da obezbedi usklađenost sa drugim važećim propisima.


